1/1

ANO XV  N° 25010 – Quinta  Feira 09 de Maio de 2024 Suplemento

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0022/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0030/2024

PARTES
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS
Contratado: LLT COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

OBJETO
Constitui objeto deste a contratação de empresa especializada para a execução de construção para implantação de um mini
abatedouro de aves no municipio de Aral Moreira/MS - conforme  condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
edital e em seus anexos.

REGIME DE EXECUÇÃO
O objeto deste contrato será administrado por Execução Indireta, sob o regime de empreitada por preço global.

VALOR
Fica estipulado em R$ 628.912,37 (Seiscentos e vinte e oito mil novecentos e doze reais e trinta e sete centavos), o valor
total estimado a ser pago à CONTRATADA pela CONTRATANTE.

PRAZO
4.1 O prazo de início da execução deste serviço será de 03 (três) dias após a assinatura do contrato e recebimento da
Ordem de Serviços.
4.2. O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses contados da sua assinatura, tendo eficácia após publicado o
respectivo extrato na Imprensa Oficial, podendo ser prorrogado automaticamente em conformidade com o disposto no art.
111 da Lei 14.133/2021 por ser considerado contrato de escopo nos termos do item 17.1 desse Edital.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da contratação da presente licitação correrão a cargo de recursos próprios do Município de Aral
Moreira, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas seguem:

FICHA: 546
VALOR: R$ 55.912,37 – Recurso de Contrapartida
FICHA: 609
VALOR: R$ 573.000,00 – recurso de Convenio.

ASSINANTES
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia
Contratada: Ladimir Luiz  Thomazoni

Aral Moreira – MS, 07 de maio de 2024.

		2024-05-20T11:14:24-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200